[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

MUNICIPIO DE QUILOMBO

PORTARIA Nº. 0288/2024- DE 20 DE MARÇO DE 2024.

CERTIFICA O TRÂNSITO EM JULGADO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº 03/2023, INSTAURADA PELA PORTARIA Nº 1477/2023, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere o inciso IX do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com a Lei Complementar nº 032/2001, de 05 de dezembro de 2001 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município.
Considerando a Portaria nº 1477/2023, de 07 de novembro de 2023, que instaurou o Processo Administrativo Disciplinar nº 03/2023 para apurar eventual responsabilidade em conduta de servidor público municipal ocorrido no dia 24/10/2023;
Considerando o Parecer Jurídico n° 03/2024;
Considerando a publicação da Decisão Administrativa nº. 01/2024, proferida em 19/02/2024 e publicada no Diário Oficial no dia 19/02/2024 – DOM/SC – Extrato nº. 5638336;
Considerando que não houve interposição de recurso ou pedido de reconsideração da referida decisão, pelo servidor, tendo decorrido mais de 30 (trinta) dias do prazo legal.

DECRETA:
Art.1º O trânsito em julgado da Decisão Administrativa nº. 01/2024 proferida no processo de diligência instaurado por meio da Portaria nº. 1477/2023.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal, em 20 de março de 2024.

SILVANO DE PARIZ

Prefeito Municipal
Registrado e Publicado

Em __/03/2024
Lei Municipal nº 1087/1993

Anderson Cesar Peretti
Servidor Designado
PAGE

[image: image1.png]